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Årsmelding 2020 

 

Vårt mål er å gjøre Stokke til et renere og hyggeligere 

sted å bo og besøke! 

 
 

Fangsten gjennom 3 år: 

År Sekker Glassflasker Knuste Bokser Plastflasker 

2020 146  200  78 631 349 

2019 144 292 21 881 264 

2018 111 514 38 404 154 

SUM         401      1.006    137  1.916         767 



Årsmelding 2020 –  A 4 Side 2 
 

Status 2020: 

Et nytt år er snart omme og vi er nå «herre» i eget hus. For å forenkle det 

organisatoriske og regnskapsmessige, valgte vi etter 2 års samarbeid med 

Sandefjord Søppelplukkerlag å bli eget lag. Vi er nå registrert i Brønnøysund, 

Frivillighetsregisteret og er Grasrotandelseier med org.nr: 924 771 089.  

Bildene på forsiden viser de nye vestene våre. Flere Stokke bedrifter, andre 

samarbeidspartnere og Sportex (som leverte vestene) støtter oss. Disse 

avtalene, og det svært gode samarbeidet som vi har med eierne av Kiwi og 

Meny, gir oss en meget god og trygg økonomi de neste årene. Takk til dere alle!   

Etter at vi fikk de nye vestene, så får vi ennå flere hyggelige tilbakemeldinger/ 

kommentarer «fra folk i gata». Vi forsøker etter beste evne å etterleve mål-

settinga om å gjøre: «Stokke til et renere og hyggeligere sted å bo og besøke».  

 

Hva har skjedd i 2020: 

En ny sesong er over, og vi ser at det fortsatt er brukt for oss. Sesongen begynte 

litt trått, da det ble nedlagt forbud mot søppelplukking av Kommuneoverlegen. 

Etter hyggelige dialoger med ham, begynte vi 7. mai etter at vi hadde lagt fram 

smittevernstiltak som ble godkjent.  

Den utsatte oppstarten gjorde at Innfartsveiene og Borgekrysset ble ryddet av 

veientreprenørene som har vedlikeholdsansvaret. Vi plukket 35 sekker på disse 

stedene i fjor, så totalt burde volum gått ned i år, men den gang ei. Noe av 

årsaken til at det ikke ble slik, er at en av plukkerne har funnet og ryddet opp i ei 

villfylling. Der har han tatt bort 16 sekker med «gamle synder», bl.a. 2 sekker 

med knust glass. Det var kanskje slik med gårdsbruka i gamle dager som med 

landbruksminister Sponheims løsning på egg krisa: Hver mann sin «høne». 

Oversatt til søppel: Hver gård sin fylling! Og til slutt – noe veldig positivt! En av 

plukkerne har sammen med noen av våre «nye landsmenn» plukket ca. 200 kg 

med Stillehavsøsters. Et meget flott tiltak! 

 

Utover hverdagssøppel – hva finner vi? 

Heldigvis noe bedring, men etter 3 år er det lite som overrasker. Ting relatert til 

biler går igjen. Hele eksosanlegg i veikanten, bildekk både med/uten felg, hele 

esker med søppel som blir kastet i grøfta. Vi har funnet det meste. En skikkelig 

hyggelig historie til slutt. På siste plukking fant vi en mobiltelefon rett etter at 

plukkinga startet. Etter flott innsats av Stine på Frivilligsentralen ble eieren 

funnet i løpet av formiddagen. En lykkelig eier fikk mobilen tilbake etter kort tid. 

 

Er det noe å glede seg over? 

Ja – i utgangspunktet var det en nedgang i glassflasker, men opplevelsene den 

siste tiden med alle knuste, så snus saken på hode! Bokser går litt ned, mens 

plastflasker fortsetter å øke. Det mest positive er nedgangen i antall handle-

vogner på vidvanke i Sentrum. Fra 37 vogner i 2018 til 12 i år. Mange er funnet 

på bussholdeplassen ved jernbanestasjonen, og vognene blir trolig brukt til å 

frakte varer fra Stokke Senter. Med en pris på rundt 7.000 kroner pr. vogn, så 

får vi brakt verdiene tilbake der de hører hjemme.   
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Våre verste mareritt!! = masse knuste flasker: 

 

Vi har en særdeles lite hyggelig utvikling på: knuste flasker. I slutten av 

oktober og tidlig i november er det knust et høyt antall Julebrusflasker rundt om 

i Sentrum. Disse knusingene er rett og slett pøbelstreker, da flaskene er kastet 

med stor kraft i bakken. Dette gjør at glasset spres langt utover. Det er mange 

eksempler, men de verste; 

→ 7 Julebrusflasker knust på bussholdeplassen ved Jernbanestasjon.  

→ 3 inne i busskuret og hele plattingen var dekket av glass. De 4 siste i 

rundkjøringa/fortauet som fordelte seg over mange kvadratmeter.  

→ På de 2 neste dagene ble 3 flasker knust hver dag på trappa/fortauet til 

den gamle Elverks bygningen. Der er det også busstopp!  

I Stokke bor det svaksynte/blinde som bruker førerhund. Flere av disse er 

avhengige av bussen. De bruker ofte dette stoppet eller ved jernbanen. Da blir 

saken ennå verre! Tenk hva som ville skjedd, dersom en av førerhundene hadde 

tråkket opp i alt glasset!! 

Det hadde ikke gått mer enn en ukes tid, før vi igjen måtte på ny sope tur.  

Denne gangen ble det sopt opp ca. 2 kg med knust glass på fortauet i Fryden-

bergveien. Dette var fra barneskolen og bort til veien ned til Døvlehavna. Vi ser 

ikke behov for å utdype dette ytterligere! 

 

Har vi noe som det må tas tak i – alene eller sammen med andre? 

Det er et sted hvor det må settes inn tiltak. Vår absolutte «versting» er 

parkeringsplassen i Borgekrysset og området rundt denne. Det er funnet avfall, 

som vitner om at plassen brukes til mer enn parkering, trolig også overnattinger. 

Vi har plukket der flere ganger i år, og tiden er nå inne til å drøfte erfaringene 

både med Statens vegvesen og kommunen. Funn som skulle vært – avhendet – 

helt andre steder, gjør at også Kommuneoverlegen må koples inn.    

 

Hvordan er det å plukke søppel?  

Søppelplukking gir: Trim, frisk luft, god samvittighet, et renere miljø, godt 

humør og samvær med hyggelige plukkere! Vi trives med det vi gjør selv i 

regnvær! Vi er rundt 30 faste plukkere, som plukker tirsdager eller andre dager 
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om passer den enkelte. Nytt av året er at vi nå har fast base på Stokke 

Frivilligsentral. Som regel møtes vi der til plukkingene og avslutter samme sted. 

Likeså har vi også fått flott lagerplass. Dette gjør at plukkerne lett kan hente 

utstyr, når de trenger det. Til slutt: En stor takk til Engveien og kafeteriaen for 

flott samarbeidet gjennom mer enn 2 år både med lagerplass og hyggelige 

kaffeservering.  

 

Hvor plukker vi: 

Stort sett dekker vi det meste av «gamle Stokke kommune» – ØST – for E 18. 

Vi følger også opp øyene utenfor Storevahr og badeplassene i samarbeid med 

andre. Det gjøres en flott innsats av alle.  

 

Plukker vi bare søppel? ☺ 

Nei da – vi forsøker å finne på litt. Vi har sosiale sammenkomster med jevne 

mellomrom, og kaffe og kaker etter alle plukkingene. I disse koronatider så er 

ting litt trådt, men vi hadde sommeravslutning og feirer oss selv når det passer. 

Vi har også fast tradisjon med julelunch på Gjennestad Hage- og Julesenter! Om 

vi får til dette i år vil bare tiden vise.  

 

Veien videre: 

Planene for 2021 vil følge sporet som vi har lagt etter 3 år. En ting har vi lært: 

Ting skjer og da tilpasser vi programmet. Det som vi vil jobbe med i vinter er å 

finne et system for registrering og rapportering til Kommunen om villfyllinger. 

Flere av plukkerne og andre forteller om villfyllinger som de vet om/har funnet. 

De fleste er på privat grunn, og da er det grunneieres ansvar å rydde opp! Etter 

samtaler med Kommunen tidligere, kom det fram at opprydding av villfyllinger er 

tunge saker å dra i land. Kanskje vi kan være med på å trykke på litt ekstra for å 

få ryddet opp.   

 

Kan du tenke deg å bli med å plukke?    

Selv om vi har fått noen nye i år, så har vi plass til flere. Vi har det veldig 

hyggelig, trives med hverandre og den gode gjerningen som vi gjør. Det er snart 

juletider og det er ikke søppel man tenker på nå. Så følg med i Stokkemagasinet 

–utpå vårparten. Der vil vi fortelle om planene for 2021.   

 

Selv om vi ikke profilerer oss med vestene utenfor sesongen, så kan det nok 

hende at dere likevel vil se en søppelplukker ute både med og uten klype. Følg 

med når dere er ute – dere vil sikkert oppdage - noen som er med hos oss!! 

 

Vennlig hilsen  

Stokke Søppelplukkerlag 

 

Per Bruun (leder) 


